
PROGRAM
BEZPEČNĚ NA

INTERNETU

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

Cílem služby sociální rehabilitace je
to, že si klient osvojí, posílí a nacvičí
činnosti a dovednosti, které povedou

k jeho maximální možné
soběstačnosti a samostatnosti 

a jeho začlenění do běžné společnosti.

V Sociální rehabilitaci poskytujeme:

nácvik obsluhy běžných zařízení 
      a spotřebičů (pračky, žehličky,..)

nácvik péče o domácnost (úklid, vaření, praní
prádla…)
nácvik dovedností potřebných při vyřizování s
úřady (např. PnP, příspěvek na bydlení,
změna zdravotní pojišťovny…)
nácvik péče o vlastní osobu (oblékání,
hygiena...) 
nácvik schopností jak využívat dopravní
prostředky nebo orientace po městě
nácvik obsluhy běžných nástrojů komunikace
(e-mail, telefon, sociální sítě…)
nácvik dovednosti pro pracovní uplatnění 

Dále v rámci této služby nabízíme:

Program Bezpečně na internetu
je součástí bezplatné služby Sociální

rehabilitace. 
Je určen pro lidi s tělesným, mentálním 

a kombinovaným postižením 
ve věku od 13 do 80 let. 

Program je
poskytován

klientům
individuálně a je

přizpůsoben
každému klientovi

dle jeho
individuálních

potřeb.

Jeho účelem je pomoci klientům:

• bezpečně pracovat na internetu, 
poskytnout klientům základní dovednosti 

a znalosti, které jsou nezbytné 
k bezpečnému chování na internetu. 

Cílem je:

• vědět co je internet a jak funguje 
• umět se bezpečně pohybovat online 
• správné zacházet s osobními údaji online
• bezpečné chování na sociálních sítích 
• umět si vytvořit silné a bezpečné heslo 
• poznat nebezpečí na internetu a vědět
  jak se jim bránit
• prevence proti kybešikaně a kyberstalkingu



Na co se v programu zaměřujeme:

1. Základy internetového světa
 

Co je to internet a jak funguje.
Seznámení s webovými stránkami, emailem 

      a sociálními sítěmi.
Jak poznat, které stránky jsou bezpečné.

2.Bezpečné používání internetu

Jak se správně chovat na internetu 
       a co raději nedělat. 

Nebezpečí na internetu a jak se mu
vyvarovat.
Bezpečné objednávání a placení 

      na internetu. 

      3.Moje internetové já – osobní údaje
 

Jak pracovat s osobními údaji 
      a jak je chránit. 

Jak si vytvořit účet - registrace.     

         4.Sociální sítě 

Jak se chovat na sociálních sítích.
Nastavení bezpečnosti na sociálních sítích.
Co sdílet/nesdílet na sociálních sítích.
Výhody a nevýhody používání sociálních sítí. 
Respektování ostatních uživatelů.

          
         5.Bezpečná hesla 

Proč jsou bezpečná hesla důležitá.  
Jak správně nastavit heslo

          6.Kyberšikana a kyberstalking

Co to je kyberšikana
Co je to kyberstalking
Jak jim předcházet/bránit se jim

         
          7.Hrozby na internetu 

Co je to spam, hoax 
Viry a antivirové programy

Máte zájem o tento program?

 kontaktujte sociální
pracovnici 

Lucii Bezačinskou 

na telefonním čísle: 
725 312 147 

nebo e-mailem
lucie.bezacinska@alkaops.cz

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

PROGRAM
BEZPEČNĚ

NA
INTERNETU

Program lze dle
individuálních potřeb

zájemce/klienta upravit. 


